
【皆さまへの重要なお願い】

日頃より「カードファイト!! ヴァンガード」を応援いただき、誠にありがとうございま

す。

ヴァンガードは、トレーディングカードゲーム、TVアニメ、コミカライズといった多岐にわ

たるメディアミックス作品として展開させていただいております。2011年のヴァンガードの

展開開始より今日まで継続的に制作ができておりますのも、多くのクリエイターの皆さまの

ご協力があってのことでございます。

今後も、クリエイターの皆さまが安心して創作活動に打ち込める環境、そしてプライベート

が守られますよう、ヴァンガードをお楽しみいただいているファンの皆さまへ、コミュニケ

ーションに関しまして改めてご理解とご協力をお願いさせていただきたくご案内いたしま

す。

クリエイターの皆さまに対しての以下のような行為につきましては、ご心配をお掛けしご

迷惑となりますため、直接・間接を問わず、厳に慎んでいただきますようお願い申し上げ

ます。

・未公開情報に関する問い合わせ

ヴァンガードの発注・制作途中の内容、その他未公開の内容に関する問い合わせ

・制作物に関する非公式な依頼

ヴァンガードのキャラクターやユニットなどに関するイラストの非公式な制作依頼

・プライベートな交流の要求

プライベートな場(店舗、交通機関、街中、イベント出演前後など)でサインを求める、

連絡先を尋ねるなど、個人的な交流を求める行為

※これらの行為は一例として挙げたものであり、これらに限りません。

本件はヴァンガードに携わっていただいているクリエイターの皆さまに、今後も安心して創

作活動を続けていただける環境を守っていくことを目的としております。特定個人・事項へ

向けたものではございませんことをあらかじめご了承ください。

ファンの皆さまやクリエイターの皆さまからのヴァンガードへの日頃の応援に改めて深く感

謝申し上げるとともに、今後とも適切なご配慮と、温かいご支援を賜りますようお願い申し

上げます。

2025年10月9日

カードファイト!! ヴァンガード


